Do. Io. de mōte mirabili ep̄i Vasion. apud eccliam sancti Aug.

Do. cum vinea apud portā Septi. Augustini de Chigis Senēsis.

Domus Hadriani ab ipso Hadriano car. fundata.

Domus de Finario: quam Carolus cardī. construxit.

Domus de Sotterinis a reueren. Frācisco florenti. card. vulterano constructa.

Domus pulcherrima sancti Clemētis a reueren. dñico cōstructa/ in qua sunt infrāscripta carmina in lapide pario sculpta.

Stet domus hæc donec fluctus formica marinos

Ebibat/ & totum testudo perambulet orbem.

Quam postea. R. Frāc. de Río card. papien. exornauit.

Do. in platea sancti Petri a. R. Marco Veneto constructa.

Sūt & aliæ multæ dom⁹ in vrbe. de quibus breuitatis causa tacco.

Nullam facio mētionem de Turribus: vnaquæq; eīm domus reueren. cardinalium turres habet.

Est turris subura in Subura: quæ corrupto vocabulo appellatur turris secura pro subura.

De hospitalibus.

Hospitalē sancti Spūs in saxia ædificatū fuit ab Innocētio. iiii. postea vero a fundamētis cū ecclesia ope sumptuoso instauratū fuit a Syxto. iiii. Pont. max. in quo Carolam reginā Cypriam recepit a qua munera multa cum sanctis reliquiis accepit vt dixi in stationum & Epythaphiorum opusculo: & dicitur in saxia a vico saxonum: qui saxonum tēpore Hadriani primi pontificis in dicto loco ob vrbis & ecclesiæ defensionem recepti fuere.

Est & hospitalē digniss. sancti Saluatoris in Laterano.

Est & hospitalē. s. Saluatoris & Mariæ de cōsolatione apud capitoliū ex elemosinis cōstructum cū hospitalē Ianuēsum a camera aplicā ampliātum. Omitto hospitalē Almanorū/ Anglicorūq; & Galloꝝ/ atq; Hispanorū/ Florētīnorūq; & aliarū nationū. Tamen pater Beatiss. nullū ex p̄dictis iuenio/ vt est illud. s. Mariæ nouæ de floren. ab Eugenio. iiii. cōmendatū / eccliam cui⁹ cōsecrauit/ in quo loco ad min⁹ sunt. ccc. infirmi/ totidēq; mulieres in hospiti

tali coniuncto cum omnibus medicorū subuentionibus. Omitto hospitale præclarum sanctæ Mariæ de misericordia a Pio. iiii. maxime cõmendatum. Omitto præterea hospitale sancti Saluatoris de congregatione presbyterorū/ac sancti Ioan. bapt. de Bonifacio & alia quæ quidem oia sunt nu. xxxviii.

De Bibliotecis nouæ Urbis.

N Palatio apostolico in vaticano est illa p̄clara biblioteca a Syxto. iiii. cõstructa. cū eius imagine/ac pulcherrimis picturis exornata cū his Carminibus.

Templa domum expositis: vicos fora moenia pontes

Virgineam triuū quod repararis aquam.

Prisca licet nautis statuas dare commoda portus

Et Vaticanum cingere Syxte iugum.

Plus tamen Vrbs debet/nam quæ squallore latebat